1
Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2022

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E
CONVOCAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALTINHO, Estado de São Paulo, coordenada
pela Comissão Especial de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado, nomeada através
da Portaria n.º 1630/2021, de 12 de julho de 2021, torna público para conhecimento dos interessados,
que todas as inscrições para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2022, realizadas no
período de 04 de janeiro de 2022 à 25 de janeiro de 2022, foram deferidas e homologadas.

Os candidatos devidamente inscritos cujas inscrições foram homologadas ficam

convocados à prestação das provas objetivas, que serão realizadas impreterivelmente no dia, horário
e local, conforme abaixo indicado:

LOCAL, DIA E HORÁRIO DE APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

DIA E HORÁRIO:

06 DE FEVEREIRO DE 2022,
DOMINGO,
09:00 HORAS.

LOCAL:

CIEMS – NOSSA SENHORA APARECIDA
Rua Eugenio Furlan, nº 345 - Nossa Senhora Aparecida I
Saltinho/SP.

Na data de realização da prova, os candidatos deverão se apresentar, no mínimo,

com antecedência de 30 (trinta) minutos do horário determinado para o início das mesmas, munidos
do documento original de identidade oficial conforme disposto no subitem 5.2 do Edital Completo e
caneta esferográfica azul ou preta de material transparente, sem o que não serão admitidos à prova.
A apresentação do comprovante de inscrição (cartão de convocação) será exigida caso
eventualmente o nome do candidato não constar na Lista de Sala.

Os candidatos deverão cumprir as determinações referentes aos cuidados em relação
à COVID-19, constantes do item 12 – Protocolo de ações em relação à COVID-19, do Edital
Completo, não sendo admitida a presença sem o uso de máscara facial de proteção, dentre outras
determinações a serem observadas no referido item.

Segue abaixo, demonstrativo das inscrições que foram homologadas:

VAGA DE ESTÁGIO:

ADMINISTRAÇÃO (bacharelado)
Ordem Prot/Insc. NOME

1 90 ANA CRIS MANOEL

2 81 ANTONIO JOSÉ MARQUESIN

3 58 DIEGO BARTOLO HEREDIA

4 65 JOSE COSME TAVARES DE SOUSA

5 37 MARCOS ANTÔNIO BORGES DOS SANTOS

6 72 MARIA EDUARDA SANTOS VECHINI

7 14 MARIA JÚLIA BENTO

8 46 PAULA JANAINA MARQUES ZAMPAULO

9 19 RAFAELA DALOSTA

10 60 SCARLET TEIXEIRA ROCHA

2
Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800

VAGA DE ESTÁGIO:

ARTES VISUAIS (licenciatura)
Ordem Prot/Insc. NOME

  NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

VAGA DE ESTÁGIO:

DIREITO (bacharelado)
Ordem Prot/Insc. NOME

1 56 ANDRÉ CORRÊA MOTTA

2 43 ISABELA ROSÁLIA FERRARI DE MORAES

3 44 JAQUELINE PAIVA CABRAL

4 41 LARISSA EMANUELLE CAETANO BUZZERIO

5 48 MARJORIE EUGÊNIA SIMÃO

6 45 PATRÍCIA GENTIL COSME SOARES

VAGA DE ESTÁGIO:

EDUCAÇÃO FÍSICA (bacharelado)
Ordem Prot/Insc. NOME

1 39 CAROLINE RIBEIRO FREIRE

2 69 HELDER OLIVEIRA DA PAIXÃO

VAGA DE ESTÁGIO:

EDUCAÇÃO FÍSICA (licenciatura)
Ordem Prot/Insc. NOME

1 70 ANA CAROLINA NEVES DE OLIVEIRA

2 7 JULIANO RANDAL FURLETTI

3 13 LUIS FELIPE PICELLI

VAGA DE ESTÁGIO:

ENGENHARIA CIVIL (bacharelado)
Ordem Prot/Insc. NOME

1 29 GABRIEL MARIANO

2 26 ISABELE PAVANELI

3 82 LUÍS FILIPE MARRANO

VAGA DE ESTÁGIO:

LETRAS licenciatura)
Ordem Prot/Insc. NOME

1 50 JÉSSICA OLIVEIRA GOMES

2 77 THAISE PRISCILA DALARME BATISTA

3
Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800

VAGA DE ESTÁGIO:

MATEMÁTICA licenciatura)
Ordem Prot/Insc. NOME

  NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

VAGA DE ESTÁGIO:

MÚSICA licenciatura)
Ordem Prot/Insc. NOME

  NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

VAGA DE ESTÁGIO:

PEDAGOGIA licenciatura)
Ordem Prot/Insc. NOME

1 18 ANA LUIZA GOUVEA DE OLIVEIRA

2 61 ANA VICTÓRIA DO PRADO

3 12 CÁTIA APARECIDA SOUSA DE DEUS

4 52 CINTIA GRAZIELE DOMINGOS GOMES DA SILVA

5 8 FERNANDA AO DOS SANTOS SOUZA

6 24 FERNANDO SORES DE SOUZA

7 11 GABRIELA FERNANDA BINO CÂNDIDO

8 89 GISELE FELIPPE

9 38 GISLAINE CRISTINA APARECIDA BENTO CLARO

10 15 JÉSSICA PARALUPPI DOS SANTOS

11 16 JESSYCA BISSOLI GOMES BRANCO

12 54 LAÍS CRISTINA ZORZO

13 40 MARIELLE MARTINS MORAES

14 28 MARINA DANIELA CASTELLI ANTONIO

15 36 NATALIN CINTO LOPES

16 66 RAFAELA CRISTINA VIEIRA VIANA

17 76 SILVANIA DA SILVA OLIVEIRA

18 64 TAIS MATHEUS RODRIGUES

19 23 TAMYRIS PAMELA MARCOLINO

20 1 THAIS CAROLINE FORTUNATO

21 27 VITÓRIA DE OLIVEIRA

VAGA DE ESTÁGIO:

ENSINO MÉDIO
Ordem Prot/Insc. NOME

1 31 ADENILZA RIBEIRO RODRIGUES

2 30 ANA JÚLIA OLIVEIRA

3 62 ANA VICTÓRIA DO PRADO

4 80 ANGÉLICA CRISTINA DELFINO MARTINS

5 3 ANNA JULLYA MENESES SALES

6 32 BRUNA OLIVEIRA DE LIMA TENÓRIO

7 2 CAMILA MONTEIRO DA SILVA

8 71 CAMILLY SORRAYLLA LOTTERIO

9 10 CÁTIA APARECIDA SOUSA DE DEUS

4
Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800

10 49 EWERLLYN LOPES DE OLIVEIRA

11 57 GABRIELLY RODRIGUES ALVES

12 75 HERILYN CLARISSA DE MOURA ARAÚJO

13 51 IATIARA TALITA TOLEDO GOMES

14 83 INGRID MIRANDA ANDRADE

15 47 JANAINA DE SOUZA DO ROSARIO

16 22 JOAIANE CAETANO DA SILVA

17 4 JÚLIA MONTEIRO

18 6 KARINE ALMEIDA ALVES DE ARAÚJO

19 87 KATHLEEN APARECIDA DE MATOS FARIAS

20 34 KEILA PIRES AMERICO

21 42 LARISSA EMANUELLE CAETANO BUZZERIO

22 91 LUIZ GUILHERME LINO

23 88 MARIA EDUARDA FERREIRA

24 68 MARIA LUCIA DA SILVA

25 5 NICOLLI TAVARES FERRAZ

26 85 PEDRO HENRIQUE DA LUZ OLIVEIRA

27 20 RAFAELA DALOSTA

28 73 RENATA CONCEICAO RODRIGUES

29 86 RIAN HENRIQUE DE OLIVEIRA SOUZA

30 35 SAMUEL CIRIACO CARVALHO

31 79 VEYDA GREGORIO

Torna público, para conhecimento dos interessados, os requerimentos de

reserva especial de vaga acolhidos pela condição de deficiência do candidato, conforme disposto no
item 10 do Edital Completo.

INSCR: CANDIDATO: VAGA DE ESTÁGIO:

81 ANTONIO JOSÉ MARQUESIN ADMINISTRAÇÃO (bacharelado)

Quando da convocação para preenchimento da vaga de estágio, o candidato

com deficiência passará por avaliação médica a fim de atestar a deficiência alegada e analisar a
compatibilidade entre a deficiência do candidato e a função a ser desempenhada.

Caso fique comprovado que o candidato não é deficiente, o mesmo perderá o

direito à vaga e, da mesma forma, se verificar a incompatibilidade entre a deficiência do candidato e a
função a ser desempenhada.

Saltinho, 27 de janeiro de 2022.

AMARILDO JOSÉ RODRIGUES
Presidente da Comissão do Processo Seletivo